МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ульяновский государственный педагогический университет имени И.Н. Ульянова» (ФГБОУ ВО «УлГПУ им. И.Н. Ульянова»)

ПРИКАЗ

26 марта 2024 г.		N₂	76	
	г. Ульяновск	161		

О внесении изменений в правила приема

На основании решения Учёного совета ФГБОУ ВО «УлГПУ им. И.Н. Ульянова» от 26 марта 2024 г. (протокол № 8), приказываю:

- 1. Утвердить Изменение № 3 в Правила приема в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ульяновский государственный педагогический университет имени И.Н. Ульянова» на обучение по образовательным программам высшего образования программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2024 году.
- 2. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по научной работе Тимошину И.Н.

Ректор

И.О. Петрищев



Издание: 2024-03 Изменение:

CMK - 02-440-2023

Изменение №3 в ПРАВИЛА ПРИЕМА

ФГБОУ ВО «УГПУ им. И.Н. Ульянова»

в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ульяновский государственный педагогический университет имени И.Н. Ульянова» на обучение по образовательным программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2024 году

стр. 1 из 6

Министерство просвещения Российской Федерации Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Ульяновский государственный педагогический университет имени И.Н.Ульянова» (ФГБОУ ВО «УлГПУ им. И.Н. Ульянова»)

УТВЕРЖДЕН приказом ФГБОУ ВО «УлГПУ им. И.Н. Ульянова» от <u>26 игарта</u> 2024 г. № <u>76</u>

Изменение №3 в ПРАВИЛА ПРИЕМА

в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ульяновский государственный педагогический университет имени И.Н. Ульянова» на обучение по образовательным программам высшего образования — программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2024 году

Рассмотрено и одобрено Учёным советом ФГБОУ ВО «УлГПУ им. И.Н. Ульянова» « <u>26</u> » <u>марта</u> 2024 г. протокол № <u> \mathcal{S} </u>



CMK - 02-440-2023

Издание: 2024-03 Изменение:

стр. 2 из 6

ФГБОУ ВО «УГПУ им. И.Н. Ульянова»

Изменение №3 в ПРАВИЛА ПРИЕМА

в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ульяновский государственный педагогический университет имени И.Н. Ульянова» на обучение по образовательным программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2024 году

- 1. Дополнить перечень документов, на основании которых утверждаются Правила приема на обучение в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ульяновский государственный педагогический университет имени И.Н. Ульянова» на обучение по образовательным программам высшего образования программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре:
- Распоряжения Правительства Российской Федерации от 20 февраля 2024 г. №388-р об установлении на 2024 год квоты приема на целевое обучение по образовательным программам высшего образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета.
- 2. В пункте 12 в абзаце 2) абзац а) изложить в следующей редакции: «а) количество мест для приема на обучение в рамках контрольных цифр по различным условиям поступления с указанием целевой квоты (Приложение 6)».

Разработчик:

Начальник отдела подготовки научно-педагогических кадров

Согласовано:

Проректор по научной работе

И.о. главного бухгалтера

Начальник правового управления

Доцент кафедры романо-германских языков - ответственный секретарь приемной комиссии

Заместитель начальника учебного управления, ответственный за СМК

А.Н. Кувшинова

И.Н. Тимошина

Г.И. Коптева

В.А. Сергунина

И.И. Колесниченко

И.Г. Зайцева



Издание: 2024-03 Изменение:

стр. 3 из 6

CMK - 02-440-2023

Изменение №3 в ПРАВИЛА ПРИЕМА

ФГБОУ ВО «УГПУ им. И.Н. Ульянова»

в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ульяновский государственный педагогический университет имени И.Н. Ульянова» на обучение по образовательным программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2024 году

Приложение 6

Количество мест для приема на обучение по различным условиям поступления (в рамках контрольных цифр с выделением целевой квоты) в 2024 году

		Форма обучения	План приема		
Факультет	Научная специальность		Бюджетные места	в т.ч. квота целевого приема	Внебюджетн ые места
Физико-математического и	1.1.1. Вещественный, комплексный и функциональный анализ	Очная	2] 1	1
технологического образования	1.3.3. Теоретическая физика	Очная	1		1
Естественно-географический	1.5.15. Экология	Очная	2	1	1
факультет	1.5.22. Клеточная биология	Очная	1		1
факультет	1.6.13. Экономическая, социальная, политическая и рекреационная география	Очная	1		1
Историко-филологический	5.6.1. Отечественная история	Очная			10
факультет	5.9.1. Русская литература и литература народов Российской Федерации	Очная			1
Факультет иностранных языков	5.9.5. Русский язык. Языки народов России	Очная			1
Факультет педагогики и	5.8.1. Общая педагогика, история педагогики и образования	Очная	3	2	8
психологии	5.8.2. Теория и методика обучения и воспитания (дошкольное образование)	Очная	1		2
Факультет образовательных	5.8.2. Теория и методика обучения и воспитания (химия)	Очная			1
технологий и непрерывного	5.8.2. Теория и методика обучения и воспитания (литература)	Очная			1
образования Историко-филологический	5.8.4. Физическая культура и профессиональная физическая подготовка	Очная			1
факультет	5.8.5. Теория и методика спорта	Очная			1
Факультет физической культуры и спорта	5.8.7. Методология и технология профессионального образования	Очная			5
		Всего:	11	4	36



Издание: 2024-03 Изменение:

CMK - 02-440-2023

Изменение №3 в ПРАВИЛА ПРИЕМА

ФГБОУ ВО «УГПУ им. И.Н. Ульянова»

в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ульяновский государственный педагогический университет имени И.Н. Ульянова» на обучение по образовательным программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2024 году

стр. 4 из 6

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

Должность	Ф.И.О. сотрудника	Дата ознакомления (число, месяц, год)	Подпись
7 7			
* ***	1		, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
-			



Издание: 2024-03 Изменение:

CMK - 02-440-2023

Изменение №3 в ПРАВИЛА ПРИЕМА

ФГБОУ ВО «УГПУ им. И.Н. Ульянова»

в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ульяновский государственный педагогический университет имени И.Н. Ульянова» на обучение по образовательным программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2024 году

стр. 5 из 6

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ ИЗМЕНЕНИЙ

Номер изменения	№ раздела, листа	Дата изменения	Дата проверки	Подпись ответственного лица
				771



Издание: 2024-03 Изменение:

CMK - 02-440-2023

Изменение №3 в ПРАВИЛА ПРИЕМА

ФГБОУ ВО «УГПУ им. И.Н. Ульянова»

в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ульяновский государственный педагогический университет имени И.Н. Ульянова» на обучение по образовательным программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2024 году

стр. 6 из 6

ЛИСТ РАССЫЛКИ

№ п/п	Должность	Фамилия, имя и отчество	Дата	№ экз.	Подпись
					1
					an an
			1.		